Puis Bortolan indique en note le nom du provinc-ial: « Fra Pietro Malavolta, bo
lognese >>. 
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vembre 1379, puisqu'à cette date il commence et termine sa déposition 
sur le conclave de 1378 par les formules suivantes 28

: 

Dominus Guillelmus de Anglia, episcopus Achadensis, sacre theologie 
ac apostolici palacii magister, testis iuratus et interrogatus dixit ... 

E:xhibita coram reverendo patre domino Nicolao, tituli Sàncti Ciriaci 
presbitero cardinali [Nicolao Moschini], per Reverendum patrem Guillelmum 
episcopum Achadensem, sacre theologie atque palacii apostolici magistrum, 
sub anno nativitatis domini MCCCLXXIX, indicione secunda, die lune, 
quarta decima mensis novembris, presentis sanctissimi in Christo patris domini 
nostri Urbani, divina providencia pape VI anno secundo, Rome in camera 
dicti domini cardinalis, presentibus Reverendis patribus dominis etc. 

Dominus Guillelmus de Anglia, episcopus Achadensis, sacre theologie 
et sacri palacii magister. 

La fonction de maître du Sacré-Palais semble lui avoir été confiée 
dès le début de 1379; il l'exerça jusqu'à la fin de cette même année ou 
jusqu'au début de l'année suivante, c'est-à-dire vers le moment où il 
fut promu à un autre siège épiscopal irlandais, celui de Meath (Midensis, 

Mitensis) 29 • Son témoignage ne nous apprend rien sur les membres de 
la curie généralice au moment du conclave de 1378. Il dépose unique
ment sur l'attitude de certains cardinaux envers Urbain VI depuis le 
26 avril jusqu'au 5 mai. Un autre témoin nous rapporte au sujet de cet 
évêque anglais un détail intéressant, prouvant que comme maître du 
Sacré-Palais il exerça toutes les fonctions inhérentes à cette charge, 
entre autres celle de prêcher devant le pape et la cour pontificale: 

Dixit Menendus, episcopus Cordubensis, quod audivit a pluribus, spe
cialiter sentenciariis et magistris in theologia, et aliis personis qui fuerunt 
presentes vel audiverunt ab aliis qui fuerunt ibi presentes, quod cum predi
caret unus magister in theologia, anglicus, ordinis fratrum predicatorum et 
lector sacri palacii, et erat episcopus Agatensis (sic) et modo Milensis (sic), 

coram papa Urbano VI et omnibus cardinalibus Rome, quodam die festo, 
ut dictus predicator increparet et reprehenderet vicium symonie, declarando 
penas ipsius, quod papa subito inflammatus in spiritu dixit dicto predicatori: 
<< Adde ad penas symonie quod ego excommunico ex nunc omnes symoniacos 
cuiuscumque status et conditionis existant, eciam cardinales 80•